
Извештај за платен промет во денари
во Република Македонија за месец 07/2013

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Дирекција за платни системи

1. Платен промет во Република Македонија 

- по вредност  

меѓубанкарски платен промет  

интерен платен промет  

- по број на налози  

меѓубанкарски платен промет  

интерен платен промет  

2. Број на отворени сметки 

Вкупен број на отворени сметки (кумулативно)  
3. Број на блокирани сметки и депоненти 

- вкупен број на блокирани сметки (кумулативно)  
правни лица  

физички лица  
- вкупен број на блокирани депоненти (кумулативно)  

правни лица  
физички лица  

4. Македонски Интербанкарски Платен Систем - МИПС 

Достапност на МИПС системот (во проценти)  

Број на работни денови  

Вредност на налози во МИПС системот  

-  големи плаќања (над еден милион денари)  

- иницирани од комерцијални банки - носители на платен промет 
(напомена: во оваа сума не се вклучени задолжувањата на сметките 
на носителите иницирани од КИБС) 

 

Број на налози во МИПС системот  

-  големи плаќања (над еден милион денари)  

- иницирани од комерцијални банки - носители на платен промет 
(напомена: во оваа сума не се вклучени задолжувањата на сметките 
на носителите иницирани од КИБС) 

 

 

381.871.039.586,00

5.740.038

242.845.728.310,00

2.557.709

139.025.311.276,00

3.182.329

3.589.972

159.580

23
217.148.272.530,00

464.574

199.916.593.811,00

29.958

115.636.189.056,00

124.940
(26,89%)

(53,25%)

(92,06%)

(6,45%)

Графички приказ на дневен број на налози во МИПС системот (по месеци)
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100,00%

Графички приказ на дневен промет во МИПС системот (по месеци)
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